Goeswinus filius quondam Jacobi de Huevelsborgh de Erpe domum suam et ortum sitos in parochia de Erpe ad locum dictum op die Luijtshout cum universis et singulis suis attinentiis [quocumque] locorum consistentibus atque peciam terre sitam in dicta parochia de Erpe inter hereditatem liberorum quondam Ottonis ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) Engberti (dg: ...mke.) ...nken ex alio venditos sibi a Gossuino dicto Cort Goesken prout in litteris hereditarie (dg: s vendidit) #supportavit# Jacobo filio quondam (dg: Jacob) Johannis dicti Jacobs soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Emont datum supra. Tradetur littera Johanni Bouman pellifici.

1177 mf8 D 13 f.300v.

Quinta post cantate: donderdag 24-05-1386.

BP 1177 f 300v 01 do 24-05-1386.

Elizabeth gnd van Zonne verhuurde aan Henricus van Uden Dircs soen, Leonardus zv Henricus gnd Jonghe Heijnen, Willelmus van Bakel en Johannes zv Ghisbertus gnd sGroten soen 7 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd die Kort Beemden, naast wijlen Ghibo gnd Herinc, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (za 11-11-1385), per jaar voor 21 oude schilden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen.

Elizabeth dicta de Zonne (dg: qu) septem iugera terre sita in parochia de Empel in loco dicto die Cort Beemde iuxta hereditatem #quondam# Ghibonis dicti Herinc locavit Henrico de Uden (dg: filio The) Dircs soen Leonardo filio (dg: quo) Henrici dicti Jonghe Heijnen Willelmo de Bakel Johanni filio Ghisberti dicti (dg: Gro) sGroten soen ab eisdem ad spacium quatuor

annorum (dg: d p) festum Martini proxime preteritum deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum quatuor annorum pro XXI aude scilde seu valorem dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum quatuor annorum Martini et primo termino Martini proxime futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia. Testes Scilder et Emont datum quinta post cantate.

BP 1177 f 300v 02 do 24-05-1386.

Voornoemde Elizabeth verhuurde aan Leonardus zv Henricus gnd Jonghe Heijn 2 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd in die Kort Beemden, tussen wijlen Theodericus Nobels enerzijds en wijlen Lambertus Raets anderzijds, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (za 11-11-1385), per jaar voor 6 oude schilden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen.

Dicta Elizabeth duo iugera terre sita in jurisdictione de Empel in loco dicto in die Cort Beemden inter hereditatem (dg: Th) quondam Theoderici (dg: Nobel) Nobels ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti Raets ex alio locavit Leonardo filio Henrici dicti Jonghe Heijn (dg: -e) ab eodem ad spacium quatuor annorum post festum Martini proxime preteritum deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum quatuor annorum pro sex aude scilde seu valorem dandis sibi ab alio (dg: Martini) anno quolibet dictorum IIII annorum Martini et primo termino Martini proxime futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1177 f 300v 03 do 24-05-1386.

Nijcholaus van Heze wollenkierenwever gaf uit aan Godefridus van Ghestel zvw Johannes van Leende een hofstad in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen wijlen Johannes gnd Geronc enerzijds en kvw Ghibo Kesselman anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan een broekland aldaar; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren. Slechts op te geven met 2 zester rogge.

Nijcholaus de Heze (dg: s) textor laneorum domistadium quoddam situm in parochia de (dg: Heze) Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem (dg: Ge) #quondam# Johannis dicti Geronc ex uno et inter hereditatem liberorum quondam liberorum (dg: K) #quondam# Ghibonis Kesselman ex alio tendens cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad paludem ibidem ut dicebat dedit ad hereditariam (dg: censum) paccionem (dg: Jo) Godefrido de (dg: Ke) Ghestel filio quondam Johannis de (dg: L) Leende ab eodem hereditarie possidendum pro (dg: un) hereditaria paccione unius sextarii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis ex dicto domistadio promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit q... cum duobus sextariis siliginis. Testes Scilder et Steenwech datum supra.

BP 1177 f 300v 04 do 24-05-1386.

Beertkinus zv Beertkinus gnd van den Wijen Venne beloofde aan Elizabeth dvw Henricus gnd Hoedens soen, tbv haar en haar kinderen, zowel natuurlijke als wettige, door eerstgenoemde Beerkinus verwekt of nog te verwekken, een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Kerstmis te leveren, gaande uit al zijn goederen. Voornoemde Elizabeth zal de pacht beuren; de kinderen pas na haar overlijden. De brief overhandigen aan voornoemde Beertkinus.

Beertkinus filius Beertkini dicti van den Wijen Venne promisit super habita et habenda #'si# Elizabeth filie quondam Henrici dicti Hoedens soen ad opus sui et ad opus (dg: . puerorum naturalis) puerorum #tam naturalium quam legitimorum# ab eisdem Elizabeth et (dg: primodicto)

primodicto 'Beerokino pariter genitorum et generandorum hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Rode sancte Ode hereditarie (dg: p) nativitatis Domini ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis tali condicione (dg: si) quod dicta Elizabeth dictam paccionem ad suam vitam possidebit post eius decessum ad dictos pueros hereditarie devolvendam et si aliquis dictorum puerorum sine prole legitima extunc dicta paccio ad alios eorum superstites remanentes devolvetur. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Beertkino.

BP 1177 f 300v 05 do 24-05-1386.

Voornoemde Elizabeth beloofde hetzelfde aan voornoemde Beertkinus, tbv hem en voornoemde kinderen. De brief overhandigen aan voornoemde Beertkinus.

Dicta Elizabeth cum tutore promisit super habita et habenda dicto Beertkino ad opus sui et ad opus dictorum puerorum (dg: ...) tantum eodem modo. Testes datum supra. Traditur litera dicto Beertkino.

BP 1177 f 300v 06 do 24-05-1386.

Johannes gnd Lucien soen alias gnd Cleijnijart verkocht aan Cristianus van den Hoevel, tbv hem, zijn kinderen Theodericus en Henricus, en Yda dvw Johannes gnd Minderbrueder, een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stuk land gnd die Hostat, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen Henricus Lijnen soen enerzijds en Johannes Lensscart anderzijds.

Johannes dictus Lucien soen alias dictus (dg: Cloen) Cleijnijart hereditarie vendidit Cristiano van den Hoevel ad opus sui et ad opus Theoderici et (dg: Jac) #Henrici# suorum liberorum et ad opus Yde filie quondam Johannis dicti Minderbrueder hereditarium censum unius aude (dg: scilde) scilt seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre dicta die Hostat (dg: in par) sita #in# parochia de Oerscot in pastoria de Straten inter hereditatem (dg: Jo) Henrici Lijnen soen ex uno et inter hereditatem Johannis Lensscart ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali condicione quod dictus Cristianus (dg: dictam) dictum censum ad suam vitam possidebit post eius decessum ad dictos eius liberos et Ydam hereditarie et integraliter devolvendam. Testes datum supra.

BP 1177 f 300v 07 do 24-05-1386.

(dg: Willelmus).

BP 1177 f 300v 08 do 24-05-1386.

Willelmus gnd die Decker zvw Gerardus van der Hagen verkocht aan Godefridus zv Johannes van Peelt een erfgoed met gebouwen in Den Bosch, in een straat die loopt van de plaats gnd die Zile naar het huis van Postel, tussen erfgoed van Walterus gnd Wal met een weg van 4 voet breed ertussen enerzijds en erfgoed van Coelkinus gnd Bresser anderzijds, welk erfgoed 44¼ voet 1 duim lang is, richting voornoemd erfgoed van Walterus, af te meten vanaf voornoemde straat achterwaarts, aan hem verkocht² door Henricus gnd van Eijke zvw Johannes van der Bruggen van Ophoeve.

Willelmus dictus die Decker filius quondam Gerardi van der Hagen quandam hereditatem sitam in Busco in vico tendente a loco dicto die Zile versus (dg: do) domum de Postula inter hereditatem Walteri dicti Wal quadam via quatuor pedatas in latitudine (dg: continen) interiacente ex uno et inter hereditatem Coelkini dicti Bres[ser] ex alio et que hereditas continet in longitudine quadraginta quatuor pedatas et quartam partem unius pedate et pollicem in latere versus hereditatem predictam dicti Walteri (dg:

² Zie ← BP 1177 f 181v 12 ma 06-03-1385, verkoop van het erfgoed.

Walteri) mensurando a dicto vico retrorsum (dg: vendita) simul cum edificiis in dicta (dg: ..) hereditate consistentibus venditam sibi a Henrico dicto de Eijke filio quondam Johannis van der Bruggen de Ophoeve prout in litteris hereditarie vendidit Godefrido filio (dg:) Johannis de Peelt supportavit cum litteris #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 300v 09 do 24-05-1386.

Johannes van der Hagen, Johannes Keijser zvw Willelmus Keijser, Zerisius Stevens soen en Willelmus van Loen beloofden aan Gerardus Wilde 65 mud rogge, Bossche maat, een helft te leveren met Lichtmis (za 02-02-1387) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 07-04-1387).

Johannes van der Hagen Johannes Keijser filius quondam Willelmi Keijser Zerisius (dg: filius) Stevens soen et Willelmus de Loen promiserunt Gerardo Wilde sexaginta quinque modios siliginis mesure de Busco mediatim purificationis et mediatim pasche proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 300v 10 do 24-05-1386.

Leonius van de Kelder gaf uit aan Johannes van Gravia zvw Egidius gnd Gravia een erfgoed gnd dat Bergske, met zijn sloot, de oude boomgaard en een aangelegen kamp, in Erp, tussen Johannes Zerijds van Erpe enerzijds en Johannes Jordens soen van Rietvoert anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Erp; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 3½ mud rogge, maat van Erp, en voor een n-erfcijns van 6 oude groten, met Lichtmis in Erp te leveren.

Leonius de Penu (dg: pe more) hereditatem dictam dat Berchsken cum (dg: suis fossatis) #suo fossato# et antiquum pomerium cum suis attinentiis et quendam campum eis adiacentem sitas in parochia de Erpe (dg: inter here communitatem de Erpe ex uno et inter hereditatem Johannis Zerijds ex) inter Johannis Zerijds de Erpe ex uno et inter hereditatem Johannis Jordens soen de Rietvoert ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem de Erpe ut dicebat hereditarie (dg: su supportavit Johanni de Gemert promittens #super# warandiam et obligationem deponere wa super habita et habenda warandiam et ob) dedit ad hereditariam paccionem Johanni de Gravia filio quondam Egidii de Gravia ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria #paccione# trium et dimidii modiorum siliginis mesure de Erpe (dg: da) et pro hereditario censu sex grossorum (dg: gro) antiquorum dandis sibi ab alio hereditarie purificationis et in Erpe tradnedis ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt. Testes datum supra.

BP 1177 f 300v 11 do 24-05-1386.

Aleijdis wv Lambertus gnd Hadewigen soen en haar dochters Hadewigis en Batha verkochten aan broeder Rodolphus Roesmont een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land, gnd Grietenvoert, in Son, tussen erfgoed behorend aan het klooster van Porta Celi enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met 2 penning cijns. Elizabeth en Godefridus, kv voornoemde Aleijdis, zullen de lijfpacht bevestigen.

Aleijdis relicta quondam Lamberti dicti Hadewigen soen Hadewigis et Batha eius (dg: liberi) filie cum tutore legitime vendiderunt fratri Rodolpho Roesmont vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti fratris Rodolphi et non ultra purificationis ex pecia terre dicta Grietenvoert sita in parochia de Zonne inter hereditatem spectantem ad conventum de Porta Celi ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebant promittentes [super] habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis duobus denariis

census exinde solvendis et (dg: suf) sufficientem facere et quod ipse Elizabeth et Godefridum liberos dicte Aleijdis simili modo
 emptori dictam pensionem vitalem faciet firmare et warandire de eadem promissione et cum mortuus fuerit. Testes Trude et Scilder datum supra.

BP 1177 f 300v 12 do 24-05-1386.

De broers Egidius en Lambertus, kv Henricus Moelner van Herlaer, de broers Egidius en Johannes, kv Willelmus Gielijs soen, en Johannes zvw Johannes gnd Gielijs soen beloofden aan Ghibo Keijot zvw Henricus Keijot alle cijnzen en pachten te zullen leveren, die gaan uit erfgoederen, die aan voornoemde Ghibo zvw Godefridus Keijot en zijn vrouw Hadewigis gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Hadewigis (en aan hen geschonken waren), voorzover wijlen voornoemde Egidius Hoevelman die cijnzen en pachten leverde.

Egidius (dg: Joh) Lambertus fratres liberi (dg: quo) Henrici Moelner de Herlaer Egidius et Johannes fratres liberi quondam Willelmi Giel[ij]s soen et Johannes filius quo[ndam] Johannis dicti Gielijs soen promiserunt super omnia Ghiboni Keijot filio quondam Henrici Keijot quod ipsi omnes census #et pacciones# solvendos hereditarie et a[nnuatim] ex hereditatibus quas G[hibo] filius quondam Godefridi Keijot cum Hadewige sua uxore (dg: no) filia quondam (dg: G) Egidii Hoevelman nomine dotis sumpserat ex hereditatibus que dicto Ghiboni fi[l]io quondam Godefridi Keijot et dicte Hadewigi eius uxori de morte quondam parentum dicte Hadewigis successione fuerant advolute (dg: scilicet q illos census quos dictus) prout et in quantum dictus quondam Egidius Hoevelman huiusmodi census #et pacciones# solvere consuevit et tenebatur ex dictis hereditatibus ut dicebant [perpetue taliter] exsolvent quod dicto Ghiboni Keijot filio quondam Henrici Keijot dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1177 f 300v 13 do 24-05-1386.

Willelmus gnd Scije van Best beloofde aan Henricus Maechelini 40 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, een helft te betalen met Maria-Geboorte (za 08-09-1386) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1386).

Willelmus dictus Scije de Best promisit Henrico Maechelini XL licht scilde scilicet XII Hollant plakken pro quolibet scilt computato [mediatim] ad nativitatis Marie et mediatim nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum supra) testes Trude et Scilder datum supra.

1177 mf8 D 14 f.301.

Quinta post cantate: donderdag 24-05-1386.

BP 1177 f 301r 01 do 24-05-1386.

Destijds hadden Henricus gnd Prime zv Johannes gnd Balc ev Metta en Theodericus gnd Hermans soen ev Aleijdis, dvw Nijcholaus van Boekel, tbv Gerardus en Weijndelmoedis, kv voornoemde Nijcholaus, afstand gedaan van alle goederen van voornoemde wijlen Nijcholaus en wijlen zijn vrouw Margareta. Thans droeg voornoemde Gerardus zvw Nijcholaus van Boekel over aan Johannes Nollekens verwer zijn recht in alle erfgoederen die voornoemde Johannes Nollekens eertijds verworven had van voornoemde Gerardus, in Oss.

Notum sit universis quod cum Henricus dictus Prime filius Johannis dicti Balc maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris et Theodericus dictus Hermans soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filiarum quondam Nijcholai de Boekel super omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobilibus hereditariis et paratis que fuerant dicti quondam

Nijcholai et Margarete quondam uxoris eiusdem Nijcholai ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis et super (dg: ..) toto jure dictis Henrico et Theoderico atque Mette et Aleijdi eorum uxoribus predictis in huiusmodi bonis competente ad opus Gerardi et Weijndelmoedis liberorum eiusdem quondam Nijcholai renunciassent prout in litteris quas vidimus [constitutus igitur] coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus filius dicti quondam Nijcholai de Boekel totam partem et omne jus sibi vigore huiusmodi renunciacionis et (dg:) dictarum litterarum competentes in omnibus hereditatibus quas Johannes Nollekens tinctor erga dictum Gerardum dudum acquisiverat sitis in parochia de Os ut dicebat supportavit dicto Johanni Nollekens cum litteris et jure occasione etc promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere etc. Testes Trude et Scilder datum quinta post cantate.

BP 1177 f 301r 02 do 24-05-1386.

Vervolgens droeg voornoemde Gerardus zvw Nijcholaus van Boekel over aan Theodericus zv Johannes van Herlaer timmerman het deel, aan hem krachtens voornoemd afstand doen behorend, in een huis en erf van voornoemde wijlen Nijcholaus, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Petrus Brocke enerzijds en erfgoed van eertijds hr Henricus van Best anderzijds.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus totam partem et omne jus sibi (dg: comp) vigore huiusmodi renunciacionis et vigore dictarum [litterarum] competentes in domo et area #dicti quondam Nijcholai# sita in Busco ad finem vici Hijntamensis inter hereditatem (dg: Theoderici) Petri Brocke et inter hereditatem (dg: domini) dudum domini Henrici de Best ex alio (dg: ad opus) #supportavit# Theoderico filio Johannis de Herlaer carpentatoris cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 301r 03 do 24-05-1386.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Henricus gnd Priem zv Johannes gnd Balc" en Johannes Nollekens verwer, zijn zoon Reijnerus en zijn schoonzoon Arnoldus van Vladeracken beloofden, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan Theodericus zv Johannes van Herlaer timmerman.

Et fiet vidimus de littera incipiente Henricus #dictus# Priem filius Johannis dicti Balc etc et Johannes Nollekens tinctor Reijnerus eius filius et Arnoldus de Vladeracken eius gener promiserunt tradere Theoderico filio Johannis de Herlaer carpentatoris ut in forma. Testes datum supra.

BP 1177 f 301r 04 do 24-05-1386.

Johannes Nollekens verwer beloofde aan Johannes van Boert alias gnd Goetgesel 9½ oude schild of de waarde en 4½ Hollandse plakken na maning te betalen.

Johannes Nollekens tinctor promisit Johanni de Boert alias dicto (dg: -s) Goetgesel (dg: X) novem et dimidium aude scilde seu valorem et (dg: quinque et di) quatuor et dimidium Hollant plakken ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 301r 05 do 24-05-1386.

Arnoldus Claes soen molenaar beloofde aan voornoemde Johannes van Boert alias gnd Goetgesel³ 9½ oude schild of de waarde en 4½ Hollandse plak na

³ Zie → VB 1799 f 063r 08, ma 22-01-1392; VB 1799 f 064r 06, ma 05-02-1392; VB 1799 f 065v 04, ma 19-02-1392: Jan van Boert die men anders heijt

maning te betalen.

Arnoldus Claes soen (dg: mil) multor promisit dicto Johanni de Boert novem et dimidium aude scilde seu valorem 'seu quatuor et dimidium Hollant placken ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 301r 06 do 24-05-1386.

Johannes Witken van Berlikem beloofde aan Henricus Aben soen 100 gulden met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1386) te betalen.

Johannes Witken de Berlikem promisit Henrico Aben soen centum florenos dictos gulden ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Trude et Scilder datum quinta post ca[ntate].